

 Prefeitura do Município de Teresina SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe	Número da Nota 00000654		
	Data e Hora de Emissão 26/02/2024 18:23:11		
	Código de Verificação e989d908		

PRESTADOR DE SERVIÇOS	
	Nome/Razão Social: CLASSE A REFRIGERACAO LTDA ME CPF/CNPJ: 21.497.130/0001-51 Endereço: RUA DESEMBARGADOR MOTA, Nº1481 - BAIRRO MONTE CASTELO - CEP:64016-270 Município: TERESINA
Inscrição Municipal : 451727-0 UF: PI	

TOMADOR DE SERVIÇOS	
Nome/Razão Social: ESTADO DO PIAUI PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA CPF/CNPJ: 05.805.924/0001-89 Endereço: RUA ALVARO MENDES, Nº2294 - COMPLEMENTO: CENTRO; - BAIRRO CENTRO - CEP:64000-060 Município: TERESINA	
UF: PI	E-mail:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
Descrição: REFERENTE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO DO EDIFÍCIO-SEDE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI (PGJ/PI)(PGJ/PI), NA RUA LINDOLFO MONTEIRO Nº 911, BAIRRO FATIMA, TERESINA (PI), CEP: 64.049-440, POR 24 MESES (SEND0 POSSIVEL PRORROGAÇÃO), SEM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, E COM FORNECIMENTO DE TODOS OS UNIFORMES, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSARIOS PARA A ADEQUADA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES MEDIANTE RESSARCIMENTO. CONFOTME CONTRATO Nº 59/2023/PGJ. REFERENTE A JANEIRO/2024				
Tributável	Item	Qtde	Unitário R\$	Total R\$
SIM	MANUTENÇÃO PREVENTIVA - 9.000BTU'S	6	85,71	514,26
SIM	MANUTENÇÃO PREVENTIVA - 12.000BTU'S	51	69,3	3.534,30
SIM	MANUTENÇÃO PREVENTIVA - 24.000 A 30.000 BTU'S	4	86,9	347,60
SIM	MANUTENÇÃO PREVENTIVA - 36.000 A 48.000 BTU'S	11	100,00	1.100,00
SIM	MANUTENÇÃO PREVENTIVA - 60.000BTU'S	1	250,00	250,00

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL				
PIS (0,0000%): R\$ 0,00	COFINS (0,0000%): R\$ 0,00	INSS (0,0000%): R\$ 0,00	IR (0,0000%): R\$ 0,00	CSLL (0,0000%): R\$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 5.746,16				
Valor Total das Deduções: R\$ 0,00	Base de Cálculo: R\$ *	Alíquota: *	Valor do ISS: R\$ *	

OUTRAS INFORMAÇÕES	
Mês de Competência da Nota Fiscal: 02/2024	Tributação: TRIBUTÁVEL S.N.
Local da Prestação do Serviço: TERESINA/PI	Incidência: TERESINA/PI
Prestador optante Simples Nacional	Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 432230202 - MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR	
Serviço: 1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).	
A EMISSÃO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA NÃO AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EMPRESA	

RECEBEMOS DE CLASSE A REFRIGERACAO OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO			VALOR NOTA R\$ 7.094,88	NF-e Nº: 000.000.003 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO ____/____/____	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PIAUI PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA		

CLASSE A REFRIGERACAO  Rua Desembargador Mota, 1481 Monte Castelo Teresina PI CEP: 64016270 TELEFONE: 8632259230		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída Nº 000.000.003 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 2224 0221 4971 3000 0151 5500 1000 0000 0314 7447 3197 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO REMESSA PARA OBRA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 322240002958319 - 09/02/2024 19:27:30	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 197443710	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA		CNPJ 21.497.130/0001-51

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PIAUI PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA			CNPJ/CPF 05.805.924/0001-89	DATA DA EMISSÃO 09/02/2024
ENDEREÇO Rua Alvaro Mendes, 2294	BAIRRO/DISTRITO Centro		CEP 64000-060	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 09/02/2024
MUNICÍPIO Teresina	FONE/FAX	UF PI	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 17:50:21

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 7.094,88
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 2.555,92		VALOR TOTAL DA NOTA 7.094,88	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO					MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
0000000415	Gas R410 REFRIGERANT	84198991	0 102	5949	UN	11,3000	75,00	847,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	317,14
0000000476	FITA PVC BRANCA 10MT	39191020	0 102	5949	UN	5,0000	8,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16,21
0000000389	ISOLANTE ESPONJOSO VIX BLINDADO PT 3/4	39173100	0 102	5949	PC	8,0000	4,00	32,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,63
0000000390	ISOLANTE ESPONJOSO VIX BLINDADO PT 1 1/8	39173100	0 102	5949	PC	9,0000	6,00	54,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,62
0000000392	TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 1/2 PANC 1/32	74111010	0 102	5949	KG	16,1000	79,00	1.271,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	461,96
0000000393	TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 1/4 PANC 1/32	74111010	0 102	5949	KG	7,4000	85,74	634,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	230,44
0000000463	SUPORTE GRANDE 500MM	72169100	0 102	5949	UN	4,0000	50,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68,90
0000000468	BOTIJA GAS R410A 11,3KG	38276500	0 102	5949	UN	1,0000	847,50	847,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	338,16
0000000391	REFIL PARA MACARICO GAS MAP PRO 400GR	29012200	0 102	5949	UN	5,0000	35,00	175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,29
0000000062	ABRAC.NYLON NAT.200X2,5 T18L HELL.	39269090	0 102	5949	PCT	1,0000	12,50	12,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,96
0000000587	CABO PP COPPERLINE 4X2.5	85444900	0 102	5949	M	10,0000	8,00	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27,56
0000000552	COMP.4TR SCROLL 380/3 INVOTECH	84143019	0 102	5949	UND	1,0000	2.900,00	2.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	999,05

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES REFERENTE A NOTA DE EMPENHO No 2023NR01205 CONTRATO No 59/2023 Valor aprox. dos impostos: Federal: 1.065,98 e Estadual: 1.489,94 Fonte : IBPT D84119	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------